dextram Patris, et venturus est in gloria judicare vivos et mortuos: cujus regni non erit finis. Et in unum Spiritum sanctum paracletum, qui locutus est per prophetas. Et in unum baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatorum, et in unam sanctam Catholicam Ecclesiam, et in carnis resurrectionem, et in vitam æternam.

Brevius aliquanto fuit Alexandrinæ, ut videtur, ecclesiæ illud symbolum: quod¹ Arius, illius ecclesiæ presbyter, orthodoxum se simulans, Constantino imperatori obtulit.

Πιστεύομεν εἰς ἓνα Θεὸν πατέρα παντοκράτορα. Καὶ εἰς Κύριον Ἰησοῦν Χριστὸν τὸν υἱὸν αὐτοῦ, τὸν ἐξ αὐτοῦ πρὸ πάντων τῶν αἰώνων γεγεννημένον, Θεὸν λογὸν δι' οὗ τὰ πάντα ἐγένετο, τὰ τε ἐν τοῖς οὐρανοῖς καὶ τὰ ἐπὶ τῆς γῆς. Τὸν κατελθόντα^ῃ καὶ σαρκωθέντα, καὶ παθόντα, καὶ ἀναστάντα, καὶ ἀνελθόντα εἰς τοὺς οὐρανοῦς, καὶ πάλιν ἐρχόμενον κρῖναι ζῶντας καὶ νεκρούς. Καὶ εἰς τὸ ἄγιον πνεῦμα. Καὶ εἰς σαρκὸς ἀνάστασιν, καὶ εἰς ζωὴν τοῦ μέλλοντος αἰῶνος, καὶ εἰς βασιλείαν οὐρανῶν, καὶ εἰς μίαν καθολικὴν ἐκκλησίαν τοῦ θεοῦ τὴν ἀπὸ περάτων ἕως περάτων.

Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem. Et in Dominum Jesum Christum filium ejus, ex eo ante omnia secula genitum, Deum Verbum: per quem omnia facta sunt, et quæ in cœlis quæ in terra. Qui venit, et incarnatus est, et passus, et resurrexit, et ascendit in cœlos, et iterum venturus est judicare vivos et mortuos. Et in sanctum Spiritum. Et in carnis resurrectionem, et in regnum cœlorum et in unam Catholicam Dei Ecclesiam quæ a finibus usque ad fines est.

Longioris vero symboli partem maximam coram synodi Nicænæ patribus recitavit Eusebius, Cæsariensis in eadem Palæstina episcopus, hoc prius commendatam elogio: quemadmodum in epistola ad Cæsarienses suos, ex concilio scripta, ipse confirmat. “ Καθὼς^ῃ παρελάβομεν παρὰ τῶν πρὸ ἡμῶν ἐπισκόπων, καὶ ἐν τῇ πρώτῃ κατηχήσει, καὶ

¹ Socrat. histor. lib. 1. κεφ. κστ. et Sozomen. lib. 2. κεφ. κζ.

^ῃ Sozom. ἐλθόντα, καὶ σάρκα ἀναλάβοντα.

^ῃ Euseb. epist. ad Cæsariens. inter opera Athanasii tom. 1. pag. 238. et apud Socrat. lib. 1. hist. eccles. 5. (al. 8.) Theodoret. lib. cap. 12. et Gelas. Cyzicen. in act. concil. Nicen. part. 3. cap. 35.

ὅτε τὸ λουτρὸν ἐλαμβάνομεν. καὶ καθὼς ἀπὸ τῶν θείων γραφῶν μεμαθήκαμεν, καὶ ὡς ἐν τῷ πρεσβυτερίῳ καὶ ἐν αὐτῇ τῇ ἐπισκοπῇ ἐπιστεύσαμεν τε καὶ ἐδιδάσκομεν, οὕτω καὶ νῦν πιστεύοντες, τὴν ἡμετέραν πίστιν ὑμῖν προσαναφέρομεν. Sicut ab episcopis qui nos antegressi sunt accepimus, et in prima catechesi et quum baptismi lavacrum suscepimus et sicut a divinis Scripturis didicimus, et sicut in presbiterio et in ipso episcopatu credidimus et docuimus: sic etiam et nunc credentes nostram fidem vobis proponimus." Fidei etiam confessio illa erat hujusmodi.